MumicIvUEPISULLIU

lotoggizna!

Câmara Municipalde Tatuí
Edifício PresidenteTancredo Neves

Telefone /Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226— Tatuí/SP

: Caixa Postal52 — CEP 18.270-540

Site: wwiw.camaratatui.sp.gov.br e-mail: diretoriaOcamaratatuisp.gor.br

REQUERIMENTO Nº 899     REQUEIRO à mesa, ouvidoo E. Plenário, na forma
regimental, reiterando o Requerimento Nº 1228/2014, de autoria
deste imesmo Vereador, seja oficiado à empresa ELEKTRO -—

Eletricidade e Serviços S/A, para que informe a esta Casa Legislativa,
sobre existência de estudos no sentido de proceder a iluminação
pública, nos locais inexistentes das Ruas do Jardim Gramado, nesta
Cidade. E, sendo afirmativa a resposta, informe, outrossim, a previsão
do serviço.

JUSTIFICATIVA:

A reiteração do Requerimento acima citado, por si só,
justificaria a presente propositura, pois já se passaram mais de seis (06)
anos e muitos moradores do populoso Jardim Gramado, continuam
reclamando pela falta desse serviço em vários e E de trechos de Ruas
ali localizadas.

As reclamações desses cidadaos são justas, pois o serviço
de iluminação pública oferece maior segurança à população em geral e

em especial àqueles que necessitam de se locomover no período
noturno. É verdade que em algumas Ruas, há poucas moradias, mas

“também é verdade que, em inúmeras outras, existem muitas moradias
que permanecem desprovidas da iluminação. Portanto, solidário aos
moradores do Jardim Gramado, apresento este Requerimen      Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho” é Mafço de 2021.

. CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ
| Data: 26/03/2021 Hora 12:15

| Requerimento Nº 858/2021 MARÇIOai SANTA RITA
[au toria: MARCIO ANTONIO DE CANANGO Márcio Autónio de Camargo

, Vereador   [Assunto Requer da Prefeita que informe sobre a

possibilidade de oficiar Elektro para providenciara

“iluminação pública nas tuas do Jardim Gramado
idade Ternura — Capitalda Música” *

Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente TancredoNeves

Telefax;0xx15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/SP

Caixa Postal52 — CEP 18.270-540

oite: www.camaratatuisp.gov.br e-mail webmasterBcamaratatuisp.gov.br

COMISSÃO DA CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

  Ref. REQUERIMENTO Nº 855/21
es

(Autoria: Márcio Antonio de Camargo)

PARECER

Trata-se de Requerimentonº 855/21

Ao analisarmos a presente matéria, no tocante aos
aspectos constitucionais, redacional e legal, nada detectamos de
irregularidade que possa vir a ser impeditivo à sua normal tramitação
nesta Casa

Eis o nosso PARECER s.m,j.

Sala das Sessões, Ver. Rafael Orsi Filho, de de 2021.

O Ego Cotas Prato pull o

ÃO EDER ALVES MIGUEL

Presidente
FÁBIO ANTONIO VILLA NOVA

Los LisAIRBAG ç

CÍNTIA YAMAMIOT:O SOARES

“Tatuí: Cidade Ternura — Capitalda Música”